

Möte om helheten i Ätrans vattensystem med koppling till NAP*

Torsdag den 3 oktober 2024, kl. 10:00 - 16:00

Gunnarps bygdegård, Ätran

En temadag för bredare deltagande och större helhetssyn kring vattnet i Ätrans avrinningsområde. I samband med NAP*-processen och MUSA** har behovet av detta blivit än tydligare. Det är viktigt att ta vara på lokala kunskaper, intressen och resurser med en helhetssyn på avrinningsområdet.

Hur samverkar vi och vad är våra mål kring konnektivitet, biologisk mångfald, kraftproduktion, kulturmiljöer samt rekreation på ett resurseffektivt sätt i och längs vattendrag och sjöar?

Målet är att fortsätta utveckla en arbetsmetod för samarbete och helhetssyn på vattensystemet.



Ätran vid Assmans utlopp

Program:

9:30 Kaffe

10:00 Välkommen! *Ordförande Wanja Wallemyr, Ätrons vattenråd.*

Vattenrådet och dess arbete. *Åtgärdssamordnare Johan Andersson, Ätrons vattenråd.*

Film med exempel på olika frågor.

Vattensystemets hydrologi, transport och grundvatten. *Björn Holgersson, SGU.*

Nationella omprövning av vattenkraften. Vad händer och hur går det? *Emma Hagström, Länsstyrelsen Västra Götaland.*

Miljö kvalitetsnormer (MKN). Vad betyder dessa i omprövningen? Vad händer när man får ny kunskap om vattnet? *Vattenvårdsdirektör Annika Ekvall, Vattenmyndigheten Västerhavet.*

Fiskvandring och biologisk mångfald. *Mattias Larsson, Göteborgs universitet och Sportfiskarna.*

12:00 Lunch till självkostnadspris

Att se helheten och exempel från Suseån. *Andreas Bäckstrand, Rejlers AB och Lars-Åke Östergren Susedalens kraft AB.*

Regeringens NAP-remiss, vad innebär den? *Johan Tielman, Uniper.*

Erfarenheter från Svensk Vattenkraftförening? *Viktor Falkenström.*

Ålyngelledare, mm. *Jan-Åke Jakobsson, Vessige Vattenkraft AB.*

Workshop: Hur kan vi ta vara på varandras kunskaper? Hur kan vi få en bra process för ökad samverkan, mer lokalt deltagande, större helhetssyn, kreativa lösningar och verkstad med de medel som finns?

Målgrupper: Berörda myndigheter, vattenkraftsägare, intresseorganisationer, kommuner, vattenrådet m fl intresserade.

Anmälan: Senast 27 september till Peter Nolbrant peter.nolbrant@icloud.com

*) [Nationell plan för moderna miljövillkor för vattenkraftverk](#)

***) Metodutveckling för avrinningsområdesbaserad samverkan. Ett arbete som pågått i vattenrådet mellan 2021 och 2024. <https://atransvattenrad.se/musa/>

Varmt välkomna!

Wanja Wallemyr

Ordförande Ätrons vattenråd